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Ofta tar vi demokratin 
för givet i Sverige: att vi 
får säga vad vi tycker, får 
demonstrera när något 
är fel, en fri press och fri 
media, att få rösta i val. I 
en tid när invånare i allt fler 
länder vänder sig till auk-
toritära ledare med enkla 
svar, en tid när journalister 
fängslas och människors fri 
och rättigheter inskränks, 
blir varje val vi får hålla i 
frihet en viktig markering 
mot auktoritära tendenser. 

Svenska kyrkan är demokratiskt 
uppbyggd och beroende av männ-
iskors engagemang. Alla är välkom-
na att ta initiativ och dela ansvar. 
Genom hela kyrkans historia har 

människor valts för att överlägga 
och fatta beslut på hela gemenska-
pens vägnar.  Svenska kyrkan går till 
val den 21 september 2025. 

Detta nummer av församlingsbladet 
är därför ett särskilt valnummer där 
de olika nomineringsgrupperna får 
möjlighet att presentera sig själva. 
Du som medlem i Svenska kyrkan 
och som är över 16 år har rösträtt i 
kyrkovalet. Om du inte är medlem 
kan du bli det innan den 15 augusti 
för att kunna rösta.

Svenska kyrkan är Sveriges störs-
ta trossamfund med 5,5 miljoner 
medlemmar. Den kristna grunden 
innebär ett engagemang för alla 
människors värde och värdighet 
för vår skapelse och en värld där 
människor kan få leva i fred med 
varandra.

Som medlem bidrar du till gemen-
skap, glädje, fördjupning och sam-
manhang för dig själv och andra, till 
exempel genom dop, bröllop, andra 
gudstjänster, öppen förskola, barn- 
och ungdomsverksamhet, körer och 
konserter.

Du bidrar också till att bevara vårt 
gemensamma kulturarv, i form av 
byggnader och traditioner och du 
är med och stödjer kyrkans sociala 
arbete för människor i utsatthet, 
ensamhet och sorg.

Därför är du viktig som medlem för 
att församlingen ska kunna fort-
sätta med det goda arbetet. För-
hoppningsvis är församlingen också 
viktig för dig. 

Oavsett vilken nomineringsgrupp 
du väljer att lägga din röst på är det 
viktigt att du utnyttjar din rösträtt. 
Det är genom den du har möjlighet 
att påverka framtidens kyrka och 
kommande generationers möjlig-
het till välskötta kyrkobyggnader 
och möjlighet till en andlig oas i 
en föränderlig och osäker tid. Gå 
därför och rösta i kyrkovalet den 21 
september eller utnyttja möjligheten 
till förtidsröstning. 

/Magnus Holst

Demokrati Demokrati 
att värna omatt värna om
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Modig, stark, innerlig – det 
var ledorden då Deutscher 
Evangelischer Kirchentag 
2025 gick av stapeln i 
Hannover 30 april-1 maj 
med ungefär 150 000 
besökare.

De tyska kyrkdagarna äger rum 
vartannat år och alternerar mellan 
olika orter i Tyskland. I kyrkorna och 
i andra lokaler hålls föredrag, guds-
tjänster och konserter. I gathörnen 
sjunger körer, olika musikensamblar 
spelar och ljuständningsandakter 
på kvällarna På mässområdet finns 
möjlighet att besöka allehanda ut-

ställare och lyssna till föredragshål-
lare. Det hela bärs upp inte minst av 
ideella krafter och scoutrörelserna.

För den som inte förstår tyska finns 
också ett omfattande program på 
engelska. I Tyskland vill den evange-
liska kyrkan vara en del av samhället 
och det finns också en önskan om 
att samhället är en del av kyrkan.

Särskilt tydligt blir detta i engage-
manget för fred, miljö och inter-
nationell rättvisa, men också att 
det är en självklarhet att den tyske 
presidenten höll ett öppningsanfö-
rande och besökare kunde delta i 
föredrag av t.ex. Angela Merkel och 
Olaf Scholtz. 

Att besöka kyrkdagarna i Tyskland 
är en fantastisk upplevelse som 
många borde få möjlighet till. 

Magnus Holst

Mutig, Stark, Beherzt 
– ett besök på de tyska evangeliska kyrkdagarna
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Vem får rösta?
För att kunna rösta i Kyrkovalet ska du:

•	vara medlem i Svenska kyrkan (senast den 15 augusti 
2025).

•	vara kyrkobokförd i en församling i Sverige. Du kan 
alltså inte rösta i kyrkovalet om du inte är skriven i 
Sverige, även om du är medlem i Svenska kyrkan.

•	ha fyllt minst 16 år senast på valdagen.

Röstkort
Alla som har rösträtt får ett röstkort som skickas ut till 
folkbokföringsadressen. Du bör ha fått ditt röstkort 
senast 3 september 2025.

Tre val
Du får rösta till tre olika nivåer i Svenska kyrkan:

•	Kyrkofullmäktige (lokala valet) 
Kyrkofullmäktige styr församlingarnas arbete, vars 
grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva 
undervisning och att utöva diakoni och mission.

•	Stiftsfullmäktige  (regionala valet) 
Stiftsfullmäktige styr arbetet i respektive stift, Svens-
ka kyrkans regionala enhet. Stiftens grundläggande 
uppgift är att främja och ha tillsyn över församlings-

livet i stiftet. Det kan handla om att stötta försam-
lingars arbete, ge råd och stöd i teologiska frågor, 
bidrag till att renovera och förvalta kyrkor, textilier 
och konst. 

•	Kyrkomötet (nationella valet) 
Kyrkomötet är Svenska kyrkans högsta beslutande 
organ. Där fattas beslut om frågor som handlar om 
kyrkoordningen (Svenska kyrkans regelverk) och 
andra frågor som har betydelse för hela Svenska kyr-
kan, till exempel kyrkohandboken och psalmboken.

Vem kan du rösta på?
I Svenska kyrkan kallas de grupperingar som ställer upp 
för nomineringsgrupper. Olika grupper kan ställa upp på 
de olika nivåerna. På följande sidor får du mer informa-
tion om vilka nomineringsgrupper som ställer upp i valet 
till kyrkofullmäktige i Sölvesborg församling. 

Personval
Du kan rösta på upp till tre kandidater genom att kryssa 
i deras namn på valsedeln. Dina kryss ökar deras möjlig-
het att bli valda. 

Den 21 september är det kyrkoval

Kyrkoval  
2025

Rösta i kyrkovalet
8–21 september!
svenskakyrkan.se/kyrkoval
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Sölvesborgs församlingshem
kl. 9.00-11.00   12.00-20.00

Gammalstorps församlingshem 
kl. 9.00-11.00  14.00-16.00  18.00-20.00

Så röstar du
Valet äger rum söndagen den 21 september 2025. 
Du kan förtidsrösta från och med 8 september.

Du kan förtidsrösta följande tider och platser

Vecka 37 Tid Röstningslokal

Mån 8/9  11:00-14:00 Sölvesborgs församlingshem
Tis 9/9  12:00-15:00 Sölvesborgs församlingshem
Ons 10/9  09:30-12:30 Sölvesborgs församlingshem
Tors 11/9  17:00-20:00 Sölvesborgs församlingshem
Fre 12/9  14:00-17:00 Sölvesborgs församlingshem
Lör 13/9  14:00-17:00 Sölvesborgs församlingshem
Sön 14/9  10:00-11:00 Gammalstorps församlingshem

 12:00-14:00 Gammalstorps församlingshem

Vecka 38 Tid Röstningslokal

Mån 15/9  11:00-14:00 Sölvesborgs församlingshem
Tis 16/9  17:00-20:00 Sölvesborgs församlingshem
Ons 17/9  09:30-12:00 Sölvesborgs församlingshem
Tors 18/9  15:00-18:00 Gammalstorps församlingshem
Fre 19/9  15:00-19:00 Sölvesborgs församlingshem
Lör 20/9  11:00-14:00   Sölvesborgs församlingshem
Sön 21/9  09:00-11:00 Sölvesborgs församlingshem

 14:00-16:00 Sölvesborgs församlingshem
 18:00-20:00 Sölvesborgs församlingshem

På valdagen är vallokalerna öppna:

För mer information Tfn: 0456-554 40 
 eller e-post: solvesborg.pastorat@svenskakyrkan.se

Du hittar också mer information om valet på  
 www.svenskakyrkan.se/solvesborg/kyrkoval 



6 [Nr TRE 2025]

 Arbetarepartiet Socialdemokraterna
Vi vill att kyrkan skall vara en progressiv kraft mot orättvisor 
och för människovärdet. Kyrkan ska finnas till för och vara 
öppen för alla – detta är grunden i det vi kallar folkkyrkan. 
Vi har olika relationer till Svenska kyrkan. Vissa av oss 
deltar aktivt i gudstjänstlivet varje söndag, några tar del av 
kulturverksamheten och andra delar livets stora händelser 
tillsammans. Oavsett vilken relation vi har till kyrkan menar 
vi att alla medlemmar ska få delta på lika villkor och ha 
samma rätt till demokratiskt inflytande. 

Vi socialdemokrater vill

•	Förena goda traditioner med nytänkande så att 
fler känner sig delaktiga i ett levande och varierat 
gudstjänstliv med ett rikt musikliv.

•	Kvalitetssäkra de kyrkliga handlingarna dop, 
konfirmation, vigsel och begravning.

•	Garantera allas rätt till en kyrklig vigsel.

•	Fortsätta att bedriva och utveckla verksamheten i 
Gammalstorp.

•	Öka den utåtriktade verksamheten för både bland unga 
som äldre.

•	Utveckla vår fina barn/ungdomsverksamhet och den 
diakonala verksamheten.

•	Att församlingen årligen ger motsvarande en procent av 
kyrkoavgiften till ACT Svenska kyrkan.

•	Att församlingen är en naturlig del av Sölvesborgs 
vardagsliv.

•	Att alla som vill ska ha möjlighet att engagera sig i 
församlingens verksamhet.

•	Verksamheten skall vara avgiftsfri och tillgänglig för alla.

•	Att de ekonomiska resurserna förvaltas på ett 
ansvarsfullt sätt, så att vi fortsättningsvis kan underhålla 
våra kyrkor och de byggnader som vi behöver för vår 
verksamhet.

•	Att kyrkan skall vara en bra arbetsplats för alla anställda. 

•	Ta vara på församlingshemmen som öppna 
mötesplatser i lokalsamhället.

•	För oss är det en självklarhet att utöva inflytande och 
ta ansvar inom kyrkan. Demokratin är nödvändig i en 
öppen folkkyrka.

1. Roine Olsson, 65 år, Sölvesborg

2. Ebba Eriksson Dost, 76 år, Sölvesborg

3. Arne Alfredsson, 71 år, Sölvesborg

4. Viveka Olofsson, 68 år, Sölvesborg

5. Per Arnesson, 62 år, Sölvesborg

6. Kristina Thomasson, 61 år, Sölvesborg

7. Andreas Stenvall, 37 år, Sölvesborg

8. Gullvi Nilsson, 70 år, Sölvesborg

9. Leif Nilsson, 84 år, Sölvesborg

10. Monica Gadd Langergaard, 72 år, Sölvesborg

11. Jörgen Englin, 51 år, Sölvesborg

12. Kristin Eriksson, 78 år, Sölvesborg

13. Christopher Ekenberg, 41 år, Sölvesborg

14. Mats Svensson, 71 år, Sölvesborg

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Sölvesborgs församling15396

 Foto: Daniel  Berg



7[Nr TRE 2025]

1. Roine Olsson, 65 år, Sölvesborg

2. Ebba Eriksson Dost, 76 år, Sölvesborg

3. Arne Alfredsson, 71 år, Sölvesborg

4. Viveka Olofsson, 68 år, Sölvesborg

5. Per Arnesson, 62 år, Sölvesborg

6. Kristina Thomasson, 61 år, Sölvesborg

7. Andreas Stenvall, 37 år, Sölvesborg

8. Gullvi Nilsson, 70 år, Sölvesborg

9. Leif Nilsson, 84 år, Sölvesborg

10. Monica Gadd Langergaard, 72 år, Sölvesborg

11. Jörgen Englin, 51 år, Sölvesborg

12. Kristin Eriksson, 78 år, Sölvesborg
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Kyrklig Samverkan i kyrkovalet 2025

Nomineringsgrupperna Kyrklig Samverkan och POSK 
har inför kyrkovalet 2025 gått samman. Kyrklig Sam-
verkan är nu det partipolitiskt obundna alternativet i 
Sölvesborgs församling. Kyrklig Samverkan finns repre-
senterat inför valet till kyrkofullmäktige i Sölvesborgs 
församling. Kyrklig Samverkan finns inte representerat i 
val till stift eller kyrkomöte. 
Kyrkan är en viktig del av människors liv och är öppen 
för alla. Vi är positiva till församlingens mångfaldsar-
bete. Kyrklig Samverkan vill verka för delaktighet och 
öppenhet i det inomkyrkliga arbetet, men också gente-
mot det omgivande samhället. Vi välkomnar att kyrkan 
profilerar sig och förändrar sig med tiden.

Kyrklig Samverkan går till 
val på följande:
•	främja gudstjänstlivet i Sölvesborgs Församling

•	verka för ett aktivt församlingsliv med aktiviteter för 
människor i alla åldrar

•	verka för verksamhet i hela församlingen, dvs 
aktiviteter i anslutning till Gammalstorps kyrka och  
S:t Nicolaii kyrka

•	stödja församlingens musikliv, diakoni samt barn-och 
ungdomsverksamhet

•	bevara kyrkobyggnadernas och kyrkogårdarnas 
kulturvärde

1. Agneta Arvidsson

2. Bosse Larsson

3. Maria Oscarsson

4. Christer Arvidsson

5. Sara Andersson

6. Anna Nilsson

7. Helen Larsson

8. Sandra Nilsson

9. Ingela Ossiansson

10. Krister Liljenberg

11. Lena Persson

12. Anna Bengtsson

13. Sven Eng

14. Leif Ramberg

15. Mats Everbring

16. Thomas Oscarsson

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Kyrklig Samverkan i

Sölvesborgs församling

Sölvesborgs församling14216
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Sverigedemokrater i Svenska kyrkan
Sölvesborgs församling- en församling för tro och 
tradition

Så länge vi kan minnas har kyrkan varit en del av vårt 
svenska samhälle. Den har funnits där i såväl kris som 
i kärlek. Vi har alla en relation till kyrkan, men just din 
relation är unik.
Kyrkan finns där för ett möte, vart man än befinner sig 
i livet. 
I vår församling ska kyrkan med dess församlingshem 
vara en knutpunkt och mötesplats för alla.  

Den svenska kyrkan bär på ett viktigt kulturarv som vi 
ska värna och förvalta. 

Därför vill vi se en kyrka som:
•	Välkomnar människan i livets alla skeden, såväl som i 

glädje som i sorg.

•	Är en stadig grund när omvärlden utmanas i tider av 
kris och krig.

•	prioriterar barn och unga i sin verksamhet.

•	värnar om vår hembygd, traditioner och kulturarv

•	Är en naturlig samlingsplats, men även kliver ut och 
möter människor där de är, i vår hembygd. 

Lägg din röst på Sverigedemokraterna i Svenska kyrkan!
Vi står trygga i vår tro och tradition!

1. Daniel Persson, 47 år, Butiksarbetare, Sölvesborg

2. Leif-Åke Svensson, 67 år, Pensionär, Gammalstorp

3. Ingrid Svensson, 69 år, Pensionär, Gammalstorp

4. Rune Andersen, 63 år, Pedagog, Sölvesborg

5. Camilla Frantz, 59 år, Undersköterska, Sölvesborg

6. Johnny Olsson, 78 år, Ambulanssjukvårdare, Sölvesborg

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Sölvesborgs församling15494
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1. Daniel Persson, 47 år, Butiksarbetare, Sölvesborg

2. Leif-Åke Svensson, 67 år, Pensionär, Gammalstorp

3. Ingrid Svensson, 69 år, Pensionär, Gammalstorp
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Sölvesborgs församling15494
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Vänstern i Svenska Kyrkan - ViSK
ViSK samlar alla vänsterkristna och sym-
patisörer som vill arbeta för:

Solidarisk kyrka med stort socialt engagemang – en 
allmännelig kyrka där alla ska känna sig välkomna.

•	ViSK vill att våra kyrkorum ska bli en plats där barn 
och ungdomar blir hörda, sedda och engagerade 
utifrån sina egna förutsättningar.

•	En kyrka där0 den utsatte får plats och utrymme att 
göra sin röst hörd.

•	En kyrka som erbjuder rum för stillhet, upprättelse, 
kamp och gemenskap.

En kyrka som tar vara på den biologiska mångfal-
den.
•	ViSK vill att Svenska kyrkan ska prioritera miljö och 

klimat före ekonomisk vinst i bruk av skog och mark.

•	ViSK vill att Svenska kyrkan ska vara vägledande och 
engagerad i det förändringsarbete som klimat och 
miljö kräver.

En feministisk och inkluderande kyrka.
•	ViSK vill att alla anställda och förtroendevalda i Söl-

vesborgs församling ska ha utbildning i Hbtqi-frågor.

•	Kyrkan ska verka i solidaritet för alla människor och 
vara en aktiv samhällsaktör

•	ViSK vill verka i skapandet av en jämlik och jämställd 
församling där alla oavsett ålder, sexuell läggning, 
klass och ursprung kan leva ett tryggt och gott liv.

En kyrka för ekumenisk dialog.
•	ViSK vill arbeta för ett fördjupat arbete med 

andra kristna samfund och verka för tolerans och 
förståelse för andra religioner genom dialog.

En kyrka för kultur.
•	ViSK vill att Sölvesborgs församling ger utrymme och 

plats för en mångfald av konstnärliga uttrycksfor-
mer. Människor ska genom Svenska Kyrkan få möj-
lighet att ta del av och utöva kultur i våra kyrkorum.

1. Erik Ohliv, 40 år, Elnätstekniker, Sölvesborg

2. Viveka Söderdahl, 72 år, Lärare, pensionär, Sölvesborg

3. Marcus Ekdahl, 54 år, Fastighetsvärd, Sölvesborg

4. Gördis Byqvist, 70 år, Pensionerad gymnasielärare, Sölvesborg

VAL TILL KYRKOFULLMÄKTIGE

Sölvesborgs församling13300
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Körverksamheten i Sölvesborg

S:t Ibbskören
Blandad vuxenkör som övar i 
församlingshemmet på onsdagar 
kl. 18.30-20.30.

Terminsstart v. 36, 3 sept.

Kontakt: 
annie.svensson@svenskakyrkan.se
eller 073-356-33-78

Ungdomskör
Från 13 år.  
Övar på onsdagar kl. 17-18.

Terminsstart v. 36, 3 sept.

Kontakt: 
annie.svensson@svenskakyrkan.se
eller 073-356-33-78

Musikundervisning 
Vill du lära dig att spela piano 
eller orgel?

Vi erbjuder lektioner i mån av 
plats.

Kontakt: 
annie.svensson@svenskakyrkan.se
eller 073-356-33-78

LÖRDAGS­
MUSIK 

I S:T NICOLAI KYRKA 
med Annie Svensson 

27 sept kl. 12.00  –  Crimond 
och orgeln 
25 okt kl. 12.00  –  Församling-
ens önskekonsert.
29 nov kl. 12.00  –  Advents
musik 

Varmt välkomna!!!  
Fri entré

Luciakör
För dig som är 13 år eller äldre.

Vi övar på onsdagar kl 17.00-18.00 i S:t Nicolai kyrka

 fr o m v 45, 5/11 och avslutar 

13/12 kl 16.00 med ett  
luciatåg för allmänheten i S:t Nicolai kyrka

Anmälan sker till Annie – organist  
på telefon 0456- 554 42 eller

Ann – församlingspedagog, 
 0456-554 51 
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Regler för  
Minneslundar

På grund av att utrymmet är 
begränsat i gamla minneslun-
den på Slottskyrkogården så är 
det endast plats för personer 
som har någon nära släkting 
som är gravsatt där, dvs föräld-
rar, barn, syskon, maka/make 
eller sambo.
 
Finns ingen nära släkting där är 
det den nya minneslunden på
Östra kyrkogården som anvisas.

Kyrkogårdsbesökare!
Batteriholkar 
finns nu på alla 
våra kyrkogårdar 
där ni kan slänga 
batterierna till 
ledljusen.

Vill Ni ha hjälp? 
med något särskilt utförande 

av arbete på graven till ett fast 
ersättningsbelopp på 400:-/tim 
så går det bra att kontakta Alf 

Håkan Håkansson 0456-554 71.

T ex plantering och borttagning 
av perenna växter/träd, klippning 
av buskar, riktning av kantsten, 

byte och/eller påfyllning av jord i 
rabatt, riktning av gravvård m m. 

OBS!! Gravplatser med 
gravskötselavtal, då ingår  

buskklippning. 

Övriga tjänster på kyrkogårdarna
som kan beställas och faktureras

Planteringsjord (50 liters säck)	 75:- 

Singel (100 liter)	 200:-

Granrisbunt 	 75:-

Ljus och tändning	 30:-

Gravlykta, ljus samt tändning	 230:-

(Priserna är inklusive arbetskostnad)

 

Övriga tjänster på kyrkogårdarna 

som kan beställas och faktureras 

 

Planteringsjord 75 kronor/50 liters säck 

Singel 200 kronor/100 liter 

Granrisbunt/75 kronor 

Ljus och tändning 30 kronor 

Gravlykta, ljus samt tändning 230 kronor 

(Priserna är inklusive arbetskostnad) 

INFORMATION FÖR KYRKOGÅRDARNA

Välkommen till 
 församlingens olika verksamheter

Vi hoppas att Du som nyligen har flyttat till vår församling ska 
hitta någonting som passar just Dig. Du kan nå oss på tel. 
0456-554 40 och vår besöksadress är: Köpmansgatan 1.  
Församlingshemmet ligger alldeles intill kyrkan.

Vår hemsida www.svenskakyrkan.se/solvesborg där du kan se 
vad vi har för olika verksamheter och där kan du bl a läsa för-
samlingstidningen.

Tänk på att om Du invandrar från något annat land till Sverige, 
måste Du på nytt anmäla Dig som medlem i Svenska kyrkan 
även om Du var medlem när Du flyttade ut från Sverige. Vi tar 
emot anmälningar på pastorsexpeditionen.

.
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Höstens grupper startar v. 36

Miniorer (åk 
0–2, 6-8 år)
Tisdagar 14.30-
16.30

Onsdagsklubben  
(åk 3–6, 9-12 år) 
Onsdagar 14.30-16.30 
(Drop-in med mellanmål 
14.30-15.00) 

BABYCAFÉET och ÖPPNA GRUPPERNA
Höstens grupper startar v. 36

Babycafé för barn 0-1½år 
tillsammans med vuxen

• Tisdagar kl. 9-12

Öppna Gruppen för barn 
0-5 år tillsammans med vuxen

• Torsdagar kl. 9-12 i försam-
lingshemmet

• Torsdagar kl. 14-16 i försam-
lingshemmet!

• Fredagar kl. 9-12 i församlings-
hemmet

Välkommen till Barn- och Ungdomsverksamheten!
 

BABYBABY
RYTMIKRYTMIK 

Startar v. 36  
För barn ca 3–8 månader.  

Vi träffas i församlingshemmet på 
måndagar kl. 09.30.

OBS! Föranmälan på  
telefon 0456-554 55.

Startar v. 36  
För barn ca 8–12 månader.  

Vi träffas i församlingshemmet på 
måndagar kl. 11.00.

OBS! Föranmälan på  
telefon 0456-554 55.

Startar v. 36 
För barn ca 1½-3 år.  

Vi träffas i församlingshemmet på 
måndagar kl. 14.30.

OBS! Föranmälan på  
telefon 0456-554 55.

 

  

 
 

  

 
 

  

 

BABY KNATTEBABY KNATTE

RYTMIKRYTMIK

 
KNATTEKNATTE
RYTMIKRYTMIK

HÖSTLOVSKUL/BIO HÖSTLOVSKUL/BIO ONONSDAGSDAG 29/10  29/10 
KlKl 13.00 13.00 (För dig i åk 0–6, som kan gå på bio utan vuxen) (För dig i åk 0–6, som kan gå på bio utan vuxen)
Sölvesborgs församling bjuder på Bio på Scala biografen kl 13.00

Kom och hämta din biljett i församlingshemmet på följande tider;

Tisdag 21/10 kl 17.00-17.30 eller onsdag 22/10 kl 17.30-18.00. En 
biljett/person och vi ser gärna att det är du som ska gå på bion som 
hämtar din biljett, begränsat antal biljetter, först till kvarn…
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Välkommen till Barn- och Ungdomsverksamheten!

KONFIRMATIONKONFIRMATION
Är du född 2011 eller går i 8:an? 

Då är Du välkommen att anmäla Dig till 

någon av våra konfirmationsgrupper!

Är Du medlem i Svenska 
Kyrkan – Sölvesborgs 
församling och född 2011 
så håll utkik efter ett brev 
som automatiskt kommer 
hemskickat till Dig någon 
gång i augusti.

Är Du född tidigare eller 
ej medlem och vill konfir-
mera Dig så hör av Dig så 
skickar vi en inbjudan.

Du kan även scanna 
denna qr-kod för mer 
information och anmä-
lan.

Familjegudstjänst
Söndag 5/10 kl 11.00 i  

S:t Nicolai kyrka 

där barn och ungdomar

från församlingens

 olika grupper 

medverkar.

HÖSTLOVSAKTIVITETERHÖSTLOVSAKTIVITETER

Orgeläventyr i S:t Nicolai kyrka
Torsdag 30/10 kl 13.00 (För dig i åk 0–3)
Torsdag 30/10 kl 17.00 (För dig i åk 4–6) 

STICKCAFÉ ANKARET
Ta med Ditt handarbete och kom till 

 för samlingshemmet följande onsdagar 
 kl 18.30-20.30 

•	 10 september
•	 24 september
•	 8 oktober
•	 22 oktober

•	 5 november
•	 19 november
•	 3 december

 Alla är välkomna, oavsett ålder och 
kunskap, vi hjälper varandra!

Enkel fika kommer att finnas för den som 
vill.
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Välkommen till Barn- och Ungdomsverksamheten!

Konfirmandåterträff  Konfirmandåterträff  
och upptakt för unga ledare 

har vi torsdag 11/9 kl 18.00. 

Det blir UNGDOMSMÄSSA & TACOKVÄLL 

För dig som har konfirmerats under året, är ung ledare i 
församlingen eller vill bli det. Vi börjar med ungdomsmässa i S:t 
Nicolai kyrka kl 18.00 och går sedan in i församlingshemmet för 
att äta tacos mm 

FRÅGOR?
Har Du frågor kring barn och 

ungdomsverksamheten samt 

stickcaféet, kan Du höra av 

Dig till församlingspedagog 

Ann Karlsson på  

tfn 0456-554 51,  

sms 0708-15 48 60  

 eller maila till  

ann.karlsson2@

svenskakyrkan.se

Till alla nyblivna föräldrar 
Ni vet väl om att Ni kan låna dopklänning, om Ni 
döper ert/era barn i vår församling. Vi har ett par 
klänningar till utlåning! Dopklänning finns att låna i 
Gammalstorps kyrka och S:t Nicolai kyrka. 

Ungdomsmässa / TacotorsdagTacotorsdag
för dig som är 13 år och 
uppåt. Vi träffas torsdagar 
11/9, 9/10, 6/11 & 4/12 
kl 18.00 i S:t Nicolaikyrka

Vi börjar med att fira mässa 
tillsammans i S:t Nicolai 
kyrka därefter går vi in i 

församlingshemmet och äter tacos 
tillsammans.
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Kyrkogårdsbesökare,

tänk på att tömma Er bil på värde-

saker när ni parkerar vid kyrkogår-

den, annars kanske någon annan 

gör det, då vi har haft problem 

med inbrott i bilarna. 

 Välkomna på Sopplunch
Välkommen till måltidsgemenskap i all enkel-
het. Soppa och kaffe/kaka 30 kronor. 

kl 12.00 i Sölvesborgs församlingshem. 
Tisdagar: 9 september, 7 oktober,  
11 november, 9 december
 
Varmt välkomna!

Välkomna till Café Gammalstorp
Vi träffas i Gammalstorps församlings-
hem kl:14.00 – ett par timmars trevlig 
samvaro och underhållning. Kaffeserve-
ring. Andakt. 

17 september  Mini-mix orkestern 
med Svante Schönbeck
15 oktober Program ej klart
18 november “Dan Boberg’s visor” 
Crimond. Allsång.

Varmt välkomna! 

Tisdagskretsen 
Välkommen till 

församlingshemmet  
kl 14.00 i Sölvesborg  

för en stunds gemenskap 
med musikunderhållning eller 
föredrag. Kaffe med kakor 30 

kronor. Andakt.

26 augusti PRO Sölvesborg 
Sånggrupp

30 september Bildföreläsning 
från Nepal med Sara och Bengt 

Olsson 

4 november Program ej klart

2 december Jul med Kristin 
Eriksson. Julfest m gröt och 

skinksmörgås   
obs! Vi börjar kl 13.00

Prat och  
promenad

Vill Du ha sällskap när du är ute 
och går en promenad? Kom och 

gå en runda med oss.

Torsdagar kl.9.00 med start utan-
för församlingshemmet. 

Terminsstart 4 sept.  

Vi går i lugn och lagom takt i ca 
30-40 min och därefter smörgås

fika i församlingshemmet.  
Alla är välkomna!
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Bild :Pixabay

Födelsedagskalaset  
för jubilarer  
söndag 19 oktober 

–Församlingens födelsedagskalas för dem i vår 
församling som fyller 80 år, 85 år, 90 år och 95 
år. Inbjudan till kalaset sänds hem till de berörda 
jubilarerna.

Har Du frågor kontakta diakoniassistent Bea 
Haraldsson 0456-554 48

Leva vidaregrupp

För Dig som mist en nära anhörig och 
skulle vilja samtala i grupp med andra som också 
mist någon. 

Vi träffas 5 onsdagar, med start 5 november.

Vill Du anmäla dig eller har Du frågor och 
funderingar, hör av Dig till någon av oss som 
ansvarar för gruppen:  
Susanne Sonko, präst, 0456-554 46  
Bea Haraldsson, diakoniassistent, 0456-554 48

Varmt välkommen!

KapellcKapellcaféafé
under allhelgonna 2025

Öppet hus i Kyrkogårdskapellet.

Öppettider:
Torsdag 30/10 kl. 10 – 16
Fredag 31/10 kl. 10 – 16

Kaffeservering i församlingshemmet  
i Gammalstorp. Fredag 31/10 kl. 10 – 16  
Varmt Välkomna! 

Meditationsgudstjänster 
 med utgångspunkt från frälsarkransen i höst

I höst fortsätter meditations-
gudstjänsterna en torsdagskväll 
i månaden. Under hösten 2025 
och våren 2026 utgår vi ifrån 
Martin Lönnebos frälsarkrans 
och de olika pärlorna. 

Meditationsgudstjänsterna är en 
möjlighet att komma hem till sig 
själv och Gud, få en stilla stund i 
en stressig tillvaro med avslapp-
ning, musik och vägledning. 

Skriv in datumen   
25 september, 23 oktober,  
20 november och 18 december  i 
almanackan. 

Tid:18:00. Plats: S:t Nicolai kyrka.  Se också kalendariet.
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Kvinnojouren är idag en av 
samhällets viktigaste aktörer 
för att hjälpa och stötta vålds-
utsatta kvinnor och barn samt 
synliggöra och bekämpa mäns 
våld mot kvinnor.

Vi träffas dygnet runt på  

tel 0456-131 00  
när Du behöver hjälp.

Läs om oss på  
www.kvinnojourenembla.se

Vill Du stödja oss ekonomiskt har vi bankgiro 105-7389.  
Skriv på bankgiroinsättningen: ”Till hjälpbehövande kvinnor”

Swisha en Gåva!
123 152 04 28

Samtliga donationer går Samtliga donationer går 
oavkortat till behövande oavkortat till behövande 

kvinnorkvinnor

Det finns mycket man kan göra  Det finns mycket man kan göra  

tillsammans.tillsammans.

Församlingens besöksgrup-
per är en frivilliggrupp som 
bedriver diakoni genom att 
besöka gamla, ensamma 
eller sjuka.

Skulle du ibland vilja prata med 
någon? Eller kanske ta en prome-
nad?  
Du kanske hellre vill få ett tele-
fonsamtal av någon, fika med 
någon, sjunga med någon eller 
läsa en bok med någon? Om Du 
har önskemål av sällskap i något 
sammanhang så finns Sölvesborgs 
församlings besöksgrupp som gär-
na kommer eller ringer till Dig.

Välkommen att höra av dig!
ring diakoniassistent  
Bea Haraldsson, Tel. 0456-554 48

BesöksgruppenBesöksgruppen

”Ibland är det skönt 
”Ibland är det skönt 

med lite sällskap”
med lite sällskap”

VUXENDOP VUXENDOP 
OCH VUXEN­OCH VUXEN­

KONFIRMATIONKONFIRMATION

Om du inte döptes som liten el-
ler konfirmerades som ung, men 
gärna skulle vilja göra det nu som 
vuxen.

Då är du välkommen att höra 
av dig till någon av våra präster 
för det är aldrig för sent. Du kan 
ringa

Magnus 554 56  
magnus.holst@svenskakyrkan.se,

Michael 554 44 
michael.ivarsson@svenskakyrkan.se 

Susanne 554 46  
susanne.sonko@svenskakyrkan.se  

så får du veta hur det går till.
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HAR DU FRÅGOR?
Du når oss på dessa telefonnummer. 
Riktnummer 0456
Växel 	 554 40
E-post:	
solvesborg.pastorat@svenskakyrkan.se
Församlingsexpedition
Måndag-Tisdag 10.00-12.00
Onsdag  13.00-15.00
Torsdag-Fredag 10.00-12.00
Marie Nygårds	 554 43

Präster
Magnus Holst	 554 56
Michael Ivarsson 	 554 44
Susanne Sonko	 554 46

Kyrkokamrer 
Lina Bengtsson 	 554 47

Kyrkomusiker 
Annie Svensson	 554 42
Cecilia Lind	 0702-42 35 78

Husmor 
Veronica Adelsbo 	 554 59
Diakoniassistent
Bea Haraldsson	 554 48 
Kyrkan 	 554 57

Vaktmästeri 	
Krister Wollin-Persson	 554 57
Noa Andersson föräldraled. t o m  aug.
Ebba Håkansson vikarie	 554 72
Församlingspedagog
Ann Karlsson 	 554 51

Förskollärare
Caroline Berg	 554 55

Fritidsledare
Sandra Nilsson	 554 55

Kyrkogårdsexpedition 
Telefontid må -fr 11-12 	 554 54
Joakim Carlsson	 554 54
Arvid Stensson	 554 54

Gammalstorps kyrka
Kyrkogårdsföreståndare
Alf Håkan Håkansson	 554 71

Frågor angående Gammalstorps och  
Sölvesborgs kyrkogårdar, ring  
Alf Håkan Håkansson 0456-554 71

VIGSEL
Beatrice Finnman och Jacob Bergqvist

BEGRAVNING
Birgit Andersson, Sölvesborg, 93 år

Olle Olausson, Halden Norge, 66 år

Monica Gren, Sölvesborg, 84 år

Bengt Gren, Sölvesborg, 86 år

Siv Persson, Mjällby, 93 år

Karl-Herman Håkansson, 
Löddebygden, 86 år

Arne Österblad, Sölvesborg, 95 år

Christer Olofsson, Sölvesborg, 81 år

Lennart Olsson, Agerum,  89 år

Myrthel Rubin, Sölvesborg, 88 år

Karl-Erik Olsson, Sölvesborg, 95 år

Ethel Hade, Helsingborg, 94 år

Thorsten Bengtsson, Sölvesborg, 96 år

Ronny Karlsson, Sölvesborg, 81 år

Stina Persson, Sölvesborg, 87 år

Elsa Olsson, Sölvesborg, 97 år

Evert Karlsson, Sölvesborg, 81 år

Irene Lindekrantz, Sölvesborg, 77 år

Elsa Nilsson, Sölvesborg, 93 år

Tommy Månsson, Sölvesborg, 77 år

Lars Eklund, Sölvesborg, 78 år

DOP

Harry Nils Hemmendy, son till 
Daniella Löfquist och Anders 
Hemmendy.

Lea Aurora Alfrida Morina, dotter 
till Viola Brunzell och Besnik 
Morina.

Frans Villiam Bogren, son till Sabina 
Tomasson Nilsson och Daniel 
Bogren.

Maria Carolina Angilo, dotter till 
Konja Igal och Ayoub Angilo.

Noah Elvis Wihlborg Aldescu, 
dotter till Sandra Aldescu och 
Marcus Wihlborg.

Carl Pelle Vilhelm Lovén, son till 
Anna och Tomas Lovén.

Britt Hedda Greta Tomasson, 
dotter till Josefine Olsson och 
André Tomasson.

Valter Arpåker Lindahl, son till 
Hanna Arpåker och Jonas Lindahl.

Elvira Sickan Jeansson, dotter till 
Fanny Svensson och Jesper 
Jeansson.

Om man önskar samåkning till 
kyrkan går det bra att  
ringa 554 40, så kan vi kanske 
hjälpa till att samordna skjuts. 
Men det är inget som vi kan lova 
med säkerhet.
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Kalendarium hösten 2025

AUGUSTI 
Söndag 24	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka. 
Tisdag 26	 14.00	 Tisdagskretsen
Söndag 31	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka

SEPTEMBER
Söndag 7	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka
Tisdag 9	 12.00	 Sopplunch
Onsdag 10	 18.30	 Stickcafé Ankaret
Torsdag 11	 09.00	 Prat och promenad
	 18.00	 Ungdomsmässa i S:t Nicolai kyrka
Söndag 14	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka 
Tisdag 16	 14.00	 Café Gammalstorp
Torsdag 18	 10.00	 Höstutfärd diakonin
Söndag 21	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka.

	09.00-11.00	 Kyrkoval Sölvesborgs församlingshem
	12.00-20.00	Kyrkoval Sölvesborgs församlingshem
	09.00-11.00	 Kyrkoval Gammalstorps församlingshem
	14.00-16.00	Kyrkoval Gammalstorps församlingshem
	18.00-20.00	Kyrkoval Gammalstorps församlingshem

	 18.00	 Konsert Kammarmusikföreningen
Torsdag 25	 18.00	 Meditationsgudstjänst i S:t Nicolai 

kyrka
Lördag 27	 12.00	 Lördagsmusik i S:t Nicolai kyrka
Söndag 28	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka
Tisdag 30	 14.00	 Tisdagskretsen

OKTOBER 
Söndag 5	 11.00	 Familjegudstjänst i S:t Nicolai kyrka 

med avtackning av kyrkoherde 
Magnus Holst.

Måndag 6	 18.30	 Föreläsning i Sölvesborgs 
församlingshem för föräldrar/eller 
jobbar med barn- och ungdomar. 
Föreläsare: Cajsa Tengblad 

Tisdag 7	 12.00	 Sopplunch
Torsdag 9	 18.00	 Ungdomsmässa
	 18.30	 Tacotorsdag för dig som är 13 år 

och äldre. 
Söndag 12	 11.00	 Skördemässa i Gammalstorps kyrka. 

S:t Ibbskören. Kyrkkaffe efteråt 
med provsjungning av nya psalmer i 
Gammalstorps 

		  församlingshem
Tisdag 14	 14.00	 Café Gammalstorp

Söndag 19	 11.00	 Gudstjänst i S:t Nicolai kyrka
	 12.00	 Födelsedagskalas för inbjudna 80, 

85, 90 och 95 åringar
Torsdag 23	 18.00	 Meditationsgudstjänst i S:t Nicolai 

kyrka
Lördag 25	 12.00	 Lördagsmusik i S:t Nicolai kyrka
Söndag 26	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka
	 18.00	 Konsert arr: Kammarmusiken
Onsdag 29	 13.00	 Bio på Scala för dig i åk 0-6 som 

kan gå på bio utan vuxen.
Torsdag 30	 10-16	 Kapell café. Kyrkogårdskapellet
	 13.00	 Orgeläventyr i S:t Nicolai kyrka för 

dig i åk 0-3
	 17.00	 Orgeläventyr i S:t Nicolai kyrka för 

dig i åk 4-6

Fredag 31	 10-16	 Kapell café Kyrkogårdskapellet
	 10-16	 Café i Gammalstorps 

församlingshem allhelgonahelgen

NOVEMBER
Lördag 1	 15.00	 Musikandakt Slottskyrkogården
	 18.00	 Minnesgudstjänst med namnläsning 

Gammalstorps kyrka.
Söndag 2	 18.00	 Minnesgudstjänst med namnläsning 

S:t Nicolai kyrka.
Tisdag 4	 12.00	 Tisdagskretsen
Torsdag 6	 18.00	 Ungdomsmässa S:t Nicolai kyrka
	 18.30	 Tacotorsdag för dig som är 13 år 

och äldre
Söndag 9	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka
Tisdag 11	 12.00	 Sopplunch
Söndag 16	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka
	 18.00	 Konsert Kammarmusiken 
Tisdag 18	 14.00	 Café Gammalstorp
Torsdag 20	 18.00	 Meditationsgudstjänst i S:t Nicolai 

kyrka
Söndag 23	 11.00	 Mässa i S:t Nicolai kyrka

På onsdagar 08.30 har vi mässa 
i S:t Nicolai kyrka och frukost 

därefter. 
Reservation för eventuella ändringar av dagar 
och tider ovan. Följ därför vår annonsering i 
dagspressen, på vår hemsida och Facebook.



Höstens musikHöstens musik
i Sölvesborgs församlingi Sölvesborgs församling

Konserter och guds-
tjänster med körmed-
verkan och extra musik-
inslag.

21/9 18.00 S:t Nicolai Konsert: 
Frauenliebe und Leben – Kärlek på 
1820-talet och kärlek på 2020-talet 
med Duo Karhuluoma-Andersson 
– sång och flygel. Entré 50 kr för 
medlemmar i Sölvesborgs kammar-
musikförening, 100 kr för övriga.

27/9 12.00 S:t Nicolai. Lördags
musik – Crimond och orgeln 

12/10 11.00 Gammalstorp 
 – S:t Ibbs medverkar samt äppel-
kaka och provsjungning av nya 
psalmer i församlingshemmet efter 
mässan 

25/10 12.00 S:t Nicolai Lördags-
musik – Församlingens önskekon-
sert. Vad vill du höra spelas på vår 
orgel?  
Lämna ditt önskemål senast 14/9 till 
annie.svensson@svenskakyrkan.se 
eller 073-356 33 78. 

26/10 18.00 S:t Nicolai  
Konsert: Nils Thorkelsson, violin 
och Mats Nygård, cello. Musik av 
Händel, Vivaldi och Telemann. Entré 
50 kr för medlemmar i Sölvesborgs 
kammarmusikförening, 100 kr för 
övriga.

1/11 15.00 Gammalstorp 
–  Minnesgudstjänst Crimond  
medverkar 

2/11 18.00 S:t Nicolai – S:t Ibbs 
medverkar 

16/11 18.00 S:t Nicolai  
Konsert: Peter Jablonski, flygel.
Entré 50 kr för medlemmar i 
Sölvesborgs kammarmusikförening, 
100 kr för övriga.

29/11 12.00 S:t Nicolai. Lördags-
musik – Adventsmusik 

Bilder :Pixabay

ODR Samhällsinformation


